
  

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE OÚ 

ÚVODNÍ SLOVO 
  

 

Vážení spoluobčané, 

 V naší 

obci pro-

bíhá v sou-

časné době 

mnoho in-

vestic. Stře-

dočeský 

kraj dokon-

čuje rekonstrukci karlovarské silnice. 

Revitalizujeme tuchlovický park, 

probíhá stavba nového pavilonu MŠ, 

rekonstruujeme letní kino, vzniká 

nové sportoviště v Srbech. Každý rok 

investujeme nemalé finanční pro-

středky do obnovy komunikací. Žá-

dáme o evropské, státní i krajské fi-

nanční příspěvky. Rád bych v tomto 

čísle Tuchlovických novin zmínil dvě 

žádosti o dotace, do kterých jsme se 

letos zjara přihlásili. Dobře fungující 

samospráva se musí čas od času oh-

lédnout dále do minulosti a opravit 

památky, které nám zanechali naši 

předci. 

 

První investice je věnována obnově 

památníku obětem I. a II. světové 

války, který je umístěn v našem 

parku. Byl slavnostně odhalen 18. 

května 1924 a jejím autorem je akade-

mický sochař Emanuel Kodet z 

Prahy. Pomník byl od svého odhalení 

již třikrát upravován. Při první úpravě 

v roce 1957 byly na památník nově 

přidány dvě desky se jmény obětí II. 

světové války. Další úprava proběhla 

v letech 1983-84. Poslední pak v roce 

2010, kdy byly mimo jiné opraveny a 

opět zkompletovány jmenné se-

znamy. Revitalizací našeho parku se 

památník hodně zviditelnil. Dokonce 

někteří naši spoluobčané netušili, že 

je v parku umístěn. 

 

Druhým záměrem obce je oprava kul-

turní památky. Jedná se o sochu sv. 

Jana Nepomuckého, která je umístěna 

před kostelem sv. Havla. Víte, 

že její původní místo bylo na 

protilehlé straně parku? Sousoší 

se nacházelo poblíž současné 

autobusové zastávky ve směru 

na Slovanku. Rád bych Vás, 

všechny pamětníky, požádal o 

součinnost v „pátrání“ po andě-

líčcích, kteří byli umístěni u no-

hou sv. Jana. Pokud bychom 

vrátili zpět andílky, kteří byli 

součástí sousoší, náklady druhé 

části restaurátorských prací by 

se výrazně snížily. Děkuji všem, 

kteří nám pomohou a poskytnou 

bližší informace. Bylo by 

skvělé, pokud bychom na ob-

novu sousoší obdrželi dotaci 

v letošním roce, kdy si připomí-

náme 300 let od blahořečení sv. 

Jana Nepomuckého. Držme si 

palce.  
 

Jaroslav Pošta, starosta 

obce 
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SV. JAN NEPOMUCKÝ 
Pískovcová socha sv. Jana Nepomuckého se nachází před kostelem v 

centru obce a je cenným dokladem barokní tvorby v kladenském regionu. 

Svým ztvárněním vyniká nad rámec běžné kamenosochařské tvorby. 

Vzácností je i text na čelní straně podstavce v českém jazyce. Toto cenné 

umělecké dílo vyžaduje zvýšenou pozornost a odpovídající péči. Barokní 

sousoší je ohroženo postupnými degradačními procesy a lze předpoklá-

dat rapidní zhoršování jeho stavu. Z výše uvedených důvodů je třeba v 

dohledné době zakročit ve prospěch zachování této historické památky 

pro další generace. 

Sousoší představovalo sochařsky mistrně zvládnutou barokní kompozici, 

která je nyní ochuzena o postavy dvou andělů. Sochy obou andělů, osa-

zených v minulosti po boku světce, nebyly dohledány. Dle fotodokumen-

tace z r. 1971 a ze zápisu v evidenčním listu byla odstraněna již v minu-

losti postava anděla po levém boku světce. Při restaurování v r. 1982 však 

bylo již sousoší opět kompletní.  

V současnosti je sousoší bez obou andělů. Na římsách jsou dochované 

čepy po jejich osazení. Původní kompozice je tak neúplná. Sochy andílků 

byly odcizeny počátkem 90.let a od té doby o nich není žádná zpráva. 

Žádáme vás tímto o pomoc při hledání obou andělů. Pokud byste měli 

nějaké informace, kde by sochy mohly být, budeme rádi za každou infor-

maci. 
OÚ Tuchlovice  

  

BEZPEČNOST PŘEDEVŠÍM 
Tuchlovice nyní vypadají jako po boji. To může být věta, která vás 

napadne, nebo kterou občas můžete slyšet. Opravdu nyní probíhá několik 

akcí souběžně. Je to proto, že se snažíme, aby se nám hezky a pohodlně 

žilo. Bohužel každé změně předchází spoustu práce a také omezení, která 

nemusí být na chvíli příjemná. My však děkujeme za pochopení a 

trpělivost, protože vše, jak doufáme, povede k lepšímu využití našeho 

veřejného prostoru.  

Tato omezení se týkají mateřské školky, kde probíhá stavba nové 

budovy, což zvýší kapacitu míst a školka se stane modernějším místem 

pro nejmenší. Dále probíhá rekonstrukce silnice Karlovarská, která bude 

dokončena do 31.5. V souvistlosti s tím došlo k rozšíření kapacity 

parkovacích míst před obchodem s potravinami.  

Dále bychom vás rádi informovali o obnově ulice Zemědělců, kde dojde 

ke zklidnění provozu díky navrženému ostrůvk ze silnice Karlovarská a 

přechodovému ostrůvku k dětskému hřišti. Ulice Zemědělců je velmi 

frekventovanou silnicí, která některé řidiče může svádět 

k rychlejší jízdě. Je však v našem zájmu dopravu zde 

zklidnit vzhledem k bezpečnosti dětí a rodin, které prostor 

využívají. V této části se nyní pracuje na realizaci nových 

dětských herních prvků a míst k odpočinku. Je zde tedy 

počítáno s větší kumulací obyvatel od nejmenších až po 

náctileté. U parku nově vzniknou 4 parkovací místa.  

Další práce probíhají v parku podél Karlovarské silnice. 

Byla pokácena alej jasanů, což považujeme spolu 

s odstraněním kašny za největší zásah do parku vůbec. 

Jasany už byly bohužel neprosperující stromy, které tu 

s námi rostly spoustu let. Proto jsme se rozhodli, že je jen 

tak nespálíme. Zachránili jsme velké kmeny, které budou 

využity na řezbářské sympozium.  
OÚ Tuchlovice 
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ČESKÁ HOSPODA A JEJÍ SÁL   
Vážení spoluobčané, 

chci Vás jako starosta obce požádat o jednu věc. Nevěřte prosím 

neověřeným informacím jakéhokoliv druhu, které kolují v obci 

a předávají je škarohlídi, sýčkové a všeználci. Pokud si nějakou 

zprostředkovanou informaci chcete ověřit, zavolejte, případně se 

zastavte na obci, rádi Vám Vaše dotazy zodpovíme. Dveře u nás 

máte od našeho ná-

stupu v roce 2014 stále 

otevřené. Pokud chcete, 

aby Vám obec odpově-

děla tzv. „úředně - v du-

chu zákona“, využijte 

Zákon č. 106/1999 Sb., 

tj. zákon o svobodném 

přístupu k informacím. 

V naší obci kolují v po-

sledních dnech neprav-

divé informace o tom, že 

současné vedení obce 

prodalo Českou hospodu 

s kulturním sálem a že je 

zodpovědné za současný stav, kdy probíhají bourací práce. 

Tento hoax se probírá a sdílí i na veřejných sítích.  

Skutečnost je však taková, že celý objekt Senior Home s.r.o., 

kde je domov se zvláštním režimem včetně České hospody a 

sálu, byl prodán již v roce 1997 !!! Sál tohoto objektu byl do-

sud využíván obcí, ale i jinými spolky pro pořádání plesů a ji-

ných společenských akcí na základě pronájmu od vlastníka to-

hoto objektu, kterým je v současné době společnost Zero Fi-

nance, s.r.o. Vlastník požádal v roce 2020 Stavební úřad Sto-

chov o stavební povolení na stavební práce, které povedou k 

rozšíření služeb pro seniory. Ke stavebnímu povolení se vyja-

dřují ostatní dotčené orgány, zejména Magistrát města Kladna, 

Oddělení architek-

tury, územního plá-

nování a rozvoje 

města, který posu-

zuje, zda je záměr 

vlastníka v souladu 

s územním plánem 

obce. Pokud ano, 

obec se vyjadřuje 

jen jako soused. 

Ještě jednou zdůraz-

ňuji, že celý objekt 

byl prodán již v roce 

1997 a obec nemůže 

napadat stavební zá-

měr vlastníka nemovitosti, pokud je v souladu se schváleným 

územním plánem. Věřte, že nás hrozně mrzí, že nebudeme moci 

pořádat společenské akce v takovém rozsahu, jak jsme byli 

zvyklí, ale ta osudná chyba s prodejem objektu se stala dávno 

před naším nástupem do úřadu. 

Děkuji za pochopení. 
Jaroslav Pošta  

 

NIČENÍ OBECNÍHO MAJETKU 
Tyto články nepíšeme s velkou radostí. Bohužel je nutné zmínit, 

že v okolí našeho i sousedních katastrů dochází k poškození ma-

jetku i polí. Mnoho motokrosových stop se objevilo na polích, kde 

je již zaseto a dochází tak k ničení úrody. Poničená místa jsou také 

v okolí haldy. 

Při rekultivaci dolu Tuchlovice byly vybrané svahy pokryté hal-

dovinou, na které se po několika měsících objevilo množství eroz-

ních rýh. Rýhy byly hluboké 15- 20cm. Pokud by se nepracovalo 

na dalších krocích, vedoucích k bezpečnosti odvalu, mohlo by ná-

sledně dojít k narušení jílového těsnění. Do těla odvalu by mohl 

vniknout kyslík a způsobit zahoření. Na všechny takto poškozené 

svahy byly proto položeny protierozní kokosové sítě. Bylo jimi 

celkem pokryto 101556m2 plochy. Po rozpadu těchto sítí by měly 

být svahy již dostatečně zpevněny. Pokud však bude docházet 

k jejich ničení, mohla by se halda stát nebezpečným místem. Sítě 

se přirozeně rozpadají, což je součástí jejich funkce. Nemusí však 

plnit stejnou funkci v případě, že budou poničeny a rozježděny 

motorkami a celkovým špatným zacházením. Halda je přístupná 

pěší turistice a cyklistům, kteří nemohou tyto kokosové sítě poničit 

svým působením. Motokros není bezpečná zábava v souvislosti 

s haldou a jejími návštěvníky. Nejsou však ničeny pouze sítě. Mo-

torkáři dokáží poničit i památník k uctění hornické památky. Hor-

níci zanechaly v naší obci nezanedbatelnou stopu. Celé generace 

pracovaly na dole Nosek - Tuchlovice. Za tímto účelem byl pa-

mátník zbudován. Ne všichni zachovávají úctu k práci ´druhých. 

Ničí nejen majetek obce, ale i toto důstojné místo. 

 

Pokud bude i nadále pokračovat ničení, poškozování a znehodno-

cování obecního majetku a přilehlých míst našeho okolí a majetku 

nás všech, budeme nuceni tento stav řešit velmi intenzivně s poli-

cií.  
OÚ Tuchlovice  

ŘEZBÁŘSKÉ SYMPOZIUM 
ST 30.6. - SO 3.7. 

Pokácené stromy ze sváteční cesty budou s námi dál. 

Jasany se stanou svátečními sochami, které budou zdobit park. 

Pod vedením řezbáře Jana Viktory zůstanou stromy s námi další 

dlouhá léta. Na začátku prázdnin se tak Tuchlovice promění v 

jednu velkou řezbářskou dílnu, kde bude pracovat několik zruč-

ných rukou na tvorbě těchto soch: medvěd, souznění, lavička a 

prvky pro děti. Okolí parku provoní čerstvé dřevo a budete tak 

moci vidět, jak se mění v umělecký výtvor. Řezbáři také hrají na 

kytary a mají rádi veselo. Možná se můžete těšit i na trampské 

písně při večerním ohni.  

Jan Viktora sám říká: „Dřevo je kou-

zelný materiál a řezbařina je jemná, 

ale i velmi fyzicky náročná práce, 

které jsem propadl již v mládí. A ač 

síly ubývají, nelze z ní jednoduše ode-

jít. Inspiraci hledám v přírodě, ale i v 

představách literární tvorby. Řada za-

kázek vznikla dle předlohy. Žádné 

dříví není kopií, každý strom je origi-

nál a každé dílo je originál. O to víc je 

nádherný prožitek, když se povede dát dřevu i jinou tvář.“  
OÚ Tuchlovice  
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NOVÁ STANOVIŠTĚ NA SEPAROVANÝ ODPAD 
V květnu jsme dokončili 

stavbu čtyř stanovišť na sepa-

rovaný odpad. Zde jsou nově 

umístěny polopodzemní kon-

tejnery na sklo (objem 3m3), 

na papír a plast (objem 5m3). 

Upravili jsme okolí těchto 

míst zámkovou dlažbou. Vě-

řili jsme, že vybudováním 

hezkých zákoutí v obci bu-

deme všichni dodržovat 

v okolí těchto stanovišť pořá-

dek. Bohužel tomu tak není. 

Víme, že přechod na nový 

systém svozů byl trochu krko-

lomný. Možná proto byl na 

některých místech nepořádek, 

to už se však napravilo. Stále 

doufáme, že si každý z nás 

bude vážit hezkého prostran-

ství v obci, a v případě přepl-

nění nebude odkládat odpad 

mimo určené nádoby.  V po-

sledních měsících se násobně 

zvýšilo množství domovního 

odpadu. Důvodem je zvýšené 

objednávání více zboží domů. 

Do systému separovaného 

odpadu se však zapojují i pod-

nikatelské subjekty. Upozor-

ňujeme, že obecně závazné 

vyhlášky obce toto neumož-

ňují. Pro obec není možné do-

nekonečna navyšovat kapa-

citu těchto stanovišť a četnost 

vývozů z důvodu vynaklá-

dání velkých finančních pro-

středků. Děkujeme všem pod-

nikatelům a OSVČ, kteří mají 

zajištěný vlastní způsob li-

kvidace tohoto odpadu a náš 

systém akceptují. Stav u kon-

tejnerů na separovaný odpad 

se musí zlepšit! Pokud ne, bu-

deme nuceni tato místa moni-

torovat. Připomínáme, že od-

ložení odpadu mimo určený 

prostor je považováno za za-

kládání černé skládky a za 

tento přestupek může OÚ ulo-

žit pokutu do výše 50 000 Kč.  

Nově nám vzniklo stanoviště 

v ul. Větrná a Pod Železnicí. 

Po dokončení rekonstrukce 

silnice  II. tř. č.606 přibude i 

stanoviště v ul. V Lukách. 

Nové místo v ulici Školní, 

které je pod bazénem, jsme 

museli z důvodu prosaku 

vody opravit. Po dobu opravy 

byly staré kontejnery vráceny zpět poblíž vchodu do mateřské školy. 

Kontejnery na plasty i papír bude firma AVE s.r.o. dočasně vyvážet 2x týdně. Važme si naší hezké 

obce a udržujme zde pořádek.  My stále věříme, že se situace zlepší.   
Informace OÚ Tuchlovice  
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BOBŘI U ZÁPLAV 
Možná jste si při jízdě z Tuchlovic v blízkosti Srb všimli velké 

hráze z pokácených a ledabyle poházených stromů v potoce. Nejde 

však o zanedbanou údržbu ani o následky silného větru. Původ je 

ryze přírodní a při bližší prohlídce kmenů si třeba i vy vzpomenete 

na obrázky z učebnic přírodopisu. 

Již 12. ledna 2021 proběhlo terénní šetření za účasti zastupitelů 

obce a pracovníků Agentury ochrany přírody a krajiny, při němž 

bylo zjištěno, že se mezi pravým břehem Turyňského rybníka a 

Tuchlovickým potokem nachází teritorium bobra evropského. Na 

tomto území byly zjištěny hráze, ohryz dřevin, chodníky, polohrad 

(trvalé sídlo) a zimní zásobárna dřevin, z čehož se dá usuzovat na 

rodinu, čítající 3 – 5 jedinců. 

Tento největší evropský hlodavec se dožívá v přírodě zhruba 8 let 

věku, žije v trvalém páru. (Kdo by také budoval každý rok hráze a 

hrad pro novou partnerku?) Je teritoriální s převážně noční akti-

vitou a neukládá se k zimnímu spánku. Živí se výhradně rostlinnou 

potravou. To znamená břehové a podvodní rostliny, včetně malých 

větviček, kůry a lýka stromů, mezi nimiž dává přednost měkkým 

dřevinám vrbě a topolu. (Samotné dřevo bobři okusují jen, aby po-

káceli strom, ale neživí se jím.) Jeho přirozená činnost má příznivý 

vliv na zadržování vody v krajině a zlepšuje i podmínky pro další 

druhy obývající toky. 

K základním problémům soužití bobrů a lidí je okus dřeva, dále 

možné zaplavení pozemků z důvodu vzdutí hráze. Pokud nezpů-

sobují pokácené stromy obtíže, je vhodné ponechat je ve vodě. 

Kůra a lýko totiž tvoří potravu v zimním období. Bobry by odstra-

nění kmenů přinutilo k dalšímu kácení stromů. 

Místní lokalita poskytuje bobrům velice vhodné podmínky a je 

možné očekávat dlouhodobý výskyt. A protože se zde nemohou 

setkat se svými přirozenými predátory, kterými jsou například 

vlci, představují jediné nebezpečí člověk a automobilová doprava. 

V minulosti byl tento hlodavec v naší krajině vyhuben, ať již kvůli 

kožešině, pachovým žlázám používaným při výrobě parfémů, 

masu, nebo jen kvůli kolizím s rybníkáři. K novodobému osídlení 

dochází v České republice od druhé poloviny 20. století. V sou-

časné době je bobr chráněn zákonem. Proto na to pamatujte při 

toulkách v okolí jeho území a potěšte se částí divoké přírody. 
Zdeněk Fous,  Jitka Machačková  

 

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 
Od poloviny dubna jsme byli v MŠ s předškoláky. Někteří z nich 

se kvůli opatřením ,,vrátili‘‘ na nějaký čas zpátky do červeného 

pavilonu, kde zavzpomínali na svůj začátek ve školce. Se začát-

kem května nám skončila distanční výuka. Konečně jsme mohli 

přivítat všechny kamarády, po kterých se nám již stýskalo. Sou-

částí distančního vzdělávání byly i dvě stezky s úkoly, které jsme 

připravili nejen pro naše ,,školkové‘‘ děti, ale i veřejnost. Jednalo 

se o Velikonoční a Čarodějnickou stezku o délce 3 kilometrů, na 

kterých děti plnily nejen pohybové, ale i vědomostní úkoly. Po 

dlouhé době si zase všichni spolu užíváme normální režim. Pevně 

věříme, že se do konce školního roku již nic nezmění. S dětmi po-

zorujeme pokroky na stavbě, která nám roste před očima. 
Bc. Hana Bělohlávková, DiS.  a  Jana Kratochvílová  

 

     Občasník č. 3/ 2021                                                               str.5 



 

 

SPOLEČENSKÝ SERVIS, INZERCE 

OZNÁMENÍ 
 

OZNÁMENÍ OBČANŮM 

Žádáme majitele hrobových míst o úklid nádob a váz, které jsou 

umístěné za náhrobky. Znemožňuje to údržbu a úklid zeleně na hřbi-

tově. 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Renata Binderová děkuje za blahopřání k životnímu jubileu. 

Zdeněk Žůček děkuje obecnímu úřadu a rodině za přání narozeni-

nám. 

Mária Chumová děkuje OÚ, rodině a přátelům za milá blahopřání 

k narozeninám. 

Děkuji všem, kteří mi blahopřáli k 70. narozeninám. Miroslav Mi-

klánek, Srby 

Veronika Štěpánková děkuje obecnímu úřadu za blahopřání k naro-

zeninám. 

František Pulec děkuje rodině, všem přátelům a obecnímu úřadu za 

přání k letošním 89. narozeninám. 

Moc děkuji za blahopřání k 55. narozeninám, které mě velmi potě-

šilo. Hana Tirpáková 

Děkuji za milá blahopřání k narozeninám mně a moji manželce Janě 

Toncarové. Milan Toncar 

Děkuji za milé blahopřání k mým 75. narozeninám, které jsem ob-

držel od OÚ Tuchlovice. Bydlím v obci třetím rokem a jsem zde 

velmi spokojený, moc se mi tady líbí. Zdeněk Fous  

Děkuji obecnímu úřadu, rodině a přátelům za milá blahopřání a 

dárky k 65. narozeninám. Eva Kolaříková 

Paní Zdeňka Štrosová děkuje Obecnímu úřadu Tuchlovice a zvláště 

pak sociální komisi za blahopřání a dárky k narozeninám.                                                                                                   

 

Děkujeme všem za projevy soustrasti nad úmrtím paní Jaroslavy 

Šťastné ze Srb. rodina Hanzlíkova 

 

JAROSLAV VELEK OSLAVIL  

95. NAROZENINY 
Dne 13.5.2021 oslavil pan Jaroslav 

Velek 95. narozeniny. Pan Velek 

působil od r. 1964 až do r. 1990 

jako předseda MNV Tuchlovice. 

Za jeho působení se v Tuchlovicích 

vybudovalo mnohé. Jmenujme na-

příklad zdravotní středisko, ná-

kupní středisko, domy služeb, ma-

teřskou školku, restauraci Racek, 

rybník Salakvarda. Byl založen 

park v Tuchlovicích i v Srbech, 

bylo vybudováno atletické hřiště u 

školy, letní kino, tenisové kurty. Byl také založen dětský letní tábor na 

Berounce a dokonce i lyžařský vlek u Salakvardy. Málokdo také ví, že 

pan Velek stojí za unikátním řešením tuchlovického bazénu s posuv-

ným dnem.   

Srdečně blahopřejeme a přejeme panu Velkovi vše nejlepší a pevné 

zdraví k jeho krásným 95. narozeninám!  
OÚ Tuchlovice  
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SPORT 
 

100 LET FOTBALU V SRBECH 1921-2021 
Nedávno jsem se díval na filmové záběry mého otce z pohárového 

turnaje na hřišti Jednoty Srby v roce 1971 u příležitosti oslav 50 

let fotbalu v Srbech. Na hřišti bojují V. Vyskočil, E. Šíma, J. Bílý, 

K. Šlauf, bratři Paterové, J. Kerner... Brankářské umění předvádí 

K. Jansa, v pokladně sedí F. Kaucký a v hledišti se baví manželé 

Bílých, Šebkovi, Šlaufovi, K. Albrecht, Zadák... Na konci předává 

poháry trio Kaucký, Klos a Kerner, aby se večer všichni sešli na 

taneční zábavě. Uplynulo dalších 50 let, takže je tu čas zavzpomí-

nat na několik generací, které se o fotbal v Srbech zasloužily. Na 

první fotografii je mužstvo Jednoty Srby z tohoto turnaje (Kerner, 

Šťastný, Klos, Vít, Eishamer, Bílý, Jansa, Šlauf, Patera J., Šíma, 

Patera V., Vyskočil) a na druhé Baník Srby - účastník II. třídy v 

roce 1961 (Lukšíček, Šnobl, Štros, Šebek, Pražák, Beznoska J., 

Thon, Šíma, Novák, Vyskočil, Fiala V., chybí Beznoska Fr., 

Oreški a Táborský). 
Karel  Kalvoda
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SPOLEČENSKÝ SERVIS

CO SE DĚLO NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 
Konečně nastal dlouho očekávaný návrat do školy a s prvňáčky 

jsme ho rovnou využili k putování po blízkém okolí a poznávání 

a bádání v přírodě. Nejprve jsme se vypravili na čarodějnou vý-

pravu na tajemný Hudlický vrch, kde nám čarodějnice zanechaly 

nejrůznější úkoly a za správné plnění i indicie k hledání překva-

pení. Na Hudlickém vrchu jsme si opekli buřtíky a ti nejod-

vážnější pokořili výstup na rozhlednu Máminka. Naše další kroky 

vedly do Údolí skřítků a víl. Podél celé stezky okolo potoka Klí-

čavy nám skřítkové a víličky připravili nejeden vědomostní úkol. 

Děti si za 

každé 

správné vy-

řešení našly 

své překva-

pení v po-

době vílího 

náramku. 

Ani na 

tomto puto-

vání ne-

smělo chy-

bět opékání 

buřtíků. Ani 

při zpáteční cestě přes bývalou Koněspřežnou dráhu na nás skřít-

kové nezapomněli. 
Radka Týčová  

Den šílených účesů  

Po dlouhém období 

distanční výuky se 

do základní školy 

konečně vrátili 

všichni žáci. Ve 

středu 19. května se 

společně se svými učiteli připojili k akci s názvem Den šílených 

účesů. Do výroby svého netradičního vzhledu zapojili nejen svoji 

fantazii, ale mnozí i kamarádky a maminky. A bylo se opravdu na 

co dívat: vlasy zapletené do nejrůznějších tvarů, originální do-

plňky, výrazné barvy, účesy z dalekého kosmu. Je pravděpo-

dobné, že se některé odvážné kreace stanou zdejším novým mód-

ním trendem. 
Mgr. Lucie Soukupová  

 

INFORMACE  

   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 

HASIČI 

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 

TEL.: 724 896 063                                                                                     

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         

Praktický lékař MUDr. Brejník :  

312 657 073               

Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 

312 657 304 

Dětská lékařka MUDr. Bumbová : 

312 657 017 

web : http://mudrbumbova.webnode.cz 

Lékárna : 312 657 038 

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 

TEL.:  774 632 868 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

Hasičský záchranný sbor 150 

Záchranná služba první pomoci 155 

Policie ČR 158 

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 

Voda 840 121 121 

Plyn 1239 

 
Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 

služby CZECH  POINT : 

Výpisy z katastru nemovitostí  

Výpisy z obchodního rejstříku 

Výpisy z živnostenského rejstříku 

Výpisy z rejstříku trestů  

Výpisy z bodového hodnocení řidiče 

Autorizovaná konverze dokumentů 

 

 

Úřední hodiny Obecního            

úřadu Tuchlovice :   

                     

Pondělí:  7:00 – 12:00  13:00 – 17:00 hod.  

Středa :  7:00 – 12:00  13:00 – 17:00 hod. 

.                    

Telefon :  312 657 020  

E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz                                

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 

Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 

 

Tuchlovické noviny vydává Obecní úřad Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice 

Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.   

Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.                       

Datum vydání: 21.5.2021  Evidenční číslo: MK ČR E 22120                                                 
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